ПРОТОКОЛ № 18/11-20/1
заседания Совета Ассоциации строительных организаций Новосибирской области
______________________________________________________________________________________________________

г. Новосибирск										         «20» ноября 2018 года
Время начала заседания Совета: 14:00
Время окончания заседания Совета: 15:00

Количество членов Совета Ассоциации – 7.
Приняли участие в заседании Совета Ассоциации члены Совета Ассоциации:
1.	Болотников Сергей Борисович;
2. 	Обозный Дмитрий Александрович;
3.	Середович Владимир Адольфович;
4.           Скурихин Александр Владимирович;
5.	Федорченко Максим Владиславович;
6. 	Щербаков Алексей Николаевич.
Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Предложено: избрать председательствующим на заседании Совета Ассоциации – Середовича Владимира Адольфовича, секретарем заседания Совета Ассоциации – Щербакова Алексея Николаевича.
Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.
Голосовали: «За» - единогласно.
Председательствующий на заседании Совета Ассоциации: Середович Владимир Адольфович.
Секретарь заседания Совета Ассоциации: Щербаков Алексей Николаевич.
Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.

Повестка дня:

1. Об участии Ассоциации по развитию инновационных методов испытаний и строительного контроля (Ассоциации РИМИСК) в организации Центра современных строительных испытаний, Лаборатории лазерных технологий строительного контроля (геометрических параметров в строительстве) на базе Новосибирского государственного архитектурно-строительного университета (Сибстрин), и помещения для проведения совещаний.

СЛУШАЛИ. По первому вопросу повестки дня выступил Председательствующий Середович Владимир Адольфович, который довел до сведения присутствующих следующую информацию:
Одной из задач саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, в соответствии с Градостроительным кодексом РФ, является контроль за исполнением членами СРО обязательств по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в том числе, путем осуществления строительного контроля, включающим, в частности, проведение испытаний строительных материалов и конструкций и контроль геометрических параметров в строительстве. Для формирования инфраструктуры строительного контроля, на Внеочередном общем собрании членов АСОНО, прошедшем 23.01.2018г., было принято решение об участии АСОНО в создании нового юридического лица - Ассоциации по развитию инновационных методов испытаний и строительного контроля (Ассоциации РИМИСК). Во исполнение решения общего собрания членов АСОНО 14.11.2018г. Ассоциация РИМИСК была зарегистрирована в качестве юридического лица.
На сегодняшний день АСОНО в рамках Соглашения о сотрудничестве и взаимодействии от 20.11.2017г., заключенного с Новосибирским государственным архитектурно-строительным университетом (Сибстрин) (далее по тексту – НГАСУ (Сибстрин)), принимает участие в проекте организации Центра современных строительных испытаний (далее по тесту - ЦСИ) и Лаборатории лазерных технологий строительного контроля (геометрических параметров в строительстве) (далее по тексту - ЛЛТСК) на базе НГАСУ (Сибстрин), обладающим достаточным научно-инновационным потенциалом для реализации функции строительного контроля.
Кроме того, АСОНО в целях осуществления уставной деятельности должна проводить общие собрания СРО, встречи, консультации, семинары, принимать Окружные конференции по СФО, проводить совещания по вопросам, связанным со строительной отраслью и деятельностью членов СРО, с представителями разных уровней власти, круглые столы. На основании соглашения с мэрией г.Новосибирска и соглашения с НГАСУ (Сибстрин), согласно которому принято решение о том, что мероприятия проводятся на базе НГАСУ (Сибстрин) в помещении, расположенном по адресу: г.Новосибирск, ул.Ленинградская, д.113, аудитория №230 Главного учебного корпуса №1, на заседании Совета АСОНО, состоявшимся 02.07.2018г. (Протокол № 18/07-02/1) для реализации указанных целей было принято решение о проведении ремонта и оборудования помещения для проведения совещаний при финансовом участии АСОНО в проекте организации помещения для проведения совещаний.

1.1. В связи с изложенным предложено поручить Ассоциации РИМИСК оказывать содействие АСОНО в формировании инфраструктуры, необходимой для эффективного осуществления строительного контроля, в том числе путем организации ЦСИ, ЛЛТСК, приобретения при финансовом участии АСОНО и предоставления НГАСУ (Сибстрин) во временное безвозмездное владение и пользование необходимого для формирования инфраструктуры оборудования, мебели, техники, принадлежностей к ним, оказывать содействие при финансовом участии АСОНО в организации проведения ремонта и оборудования помещения для проведения совещаний, расположенного по адресу: г.Новосибирск, ул.Ленинградская, д.113, аудитория №230 Главного учебного корпуса №1, организовывать информационный обмен и координировать взаимоотношения между  АСОНО, НГАСУ (Сибстрин) и Ассоциацией РИМИСК, организовывать совместные с АСОНО, НГАСУ (Сибстрин) и Ассоциацией РИМИСК мероприятия, для чего генеральному директору АСОНО Бирюковой М.А. в срок до 25.11.2018г. организовать подписание соглашения о вступлении Ассоциации РИМИСК стороной в Соглашение о сотрудничестве и взаимодействии от 20.11.2017г.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: Поручить Ассоциации РИМИСК оказывать содействие АСОНО в формировании инфраструктуры, необходимой для эффективного осуществления строительного контроля, в том числе путем организации ЦСИ, ЛЛТСК, приобретения при финансовом участии АСОНО и предоставления НГАСУ (Сибстрин) во временное безвозмездное владение и пользование необходимого для формирования инфраструктуры оборудования, мебели, техники, принадлежностей к ним, оказывать содействие при финансовом участии АСОНО в организации проведения ремонта и оборудования помещения для проведения совещаний, расположенного по адресу: г.Новосибирск, ул.Ленинградская, д.113, аудитория №230 Главного учебного корпуса №1, организовывать информационный обмен и координировать взаимоотношения между  АСОНО, НГАСУ (Сибстрин) и Ассоциацией РИМИСК, организовывать совместные с АСОНО, НГАСУ (Сибстрин) и Ассоциацией РИМИСК мероприятия, для чего генеральному директору АСОНО Бирюковой М.А. в срок до 25.11.2018г. организовать подписание соглашения о вступлении Ассоциации РИМИСК стороной в Соглашение о сотрудничестве и взаимодействии от 20.11.2017г.

1.2. В связи с изложенным предложено поручить генеральному директору АСОНО Бирюковой М.А. после вступления Ассоциации РИМИСК стороной в Соглашение о сотрудничестве и взаимодействии от 20.11.2017г., но не позднее 30.04.2019г. передать Ассоциации РИМИСК в рамках указанного Соглашения оборудование, мебель, технику, принадлежности к ним, иное имущество, приобретённое на средства АСОНО в рамках финансового участия в организации ЛЛТСК, ЦСИ и помещения для проведения совещаний.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: Поручить генеральному директору АСОНО Бирюковой М.А. после вступления Ассоциации РИМИСК стороной в Соглашение о сотрудничестве и взаимодействии от 20.11.2017г., но не позднее 30.04.2019г. передать Ассоциации РИМИСК в рамках указанного Соглашения оборудование, мебель, технику, принадлежности к ним, иное имущество, приобретённое на средства АСОНО в рамках финансового участия в организации ЛЛТСК, ЦСИ и помещения для проведения совещаний.

1.3. В связи с изложенным АСОНО предложено предоставить Ассоциации РИМИСК, как стороне Соглашения о сотрудничестве и взаимодействии от 20.11.2017г., возможность в рамках указанного Соглашения оказывать содействие в организации ЛЛТСК, ЦСИ и помещения для проведения совещаний, в том числе путем приобретения необходимого для целей Соглашения оборудования, приборов, техники, мебели, принадлежностей к ним при финансовом участии АСОНО.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: Предоставить Ассоциации РИМИСК, как стороне Соглашения о сотрудничестве и взаимодействии от 20.11.2017г., возможность в рамках указанного Соглашения оказывать содействие в организации ЛЛТСК, ЦСИ и помещения для проведения совещаний, в том числе путем приобретения необходимого для целей Соглашения оборудования, приборов, техники, мебели, принадлежностей к ним при финансовом участии АСОНО.

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А./

Секретарь заседания Совета:		         ______________________ / Щербаков А.Н./

1